
Об организации оплачиваемых общественных работ в 2011 году

Утративший силу
Постановление акимата Енбекшиказахского района Алматинской области от 14 
марта 2011 года N 210. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Енбекшиказахского района Департамента юстиции Алматинской области 16 
марта 2011 года N 2-8-172. Утратило силу - Постановлением акимата 
Енбекшиказахского района Алматинской области от 26 января 2012 года N 158
      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата Енбекшиказахского района
Алматинской области от 26.01.2012 .N 158
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
       Во исполнение  Закона Республики Казахстан "О занятости статьи 20
населения", на основании основании утвержденных  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N "О мерах по 
реализации закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости 
населения" правил организации и финансирования оплачиваемых общественных 
работ  акимат  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать оплачиваемые общественные работы для безработных 
граждан согласно спроса и предложений путем создания временных рабочих 
м е с т .
      2. Утвердить перечень организаций, виды, объемы и конкретные условия 
общественных работ, размер оплаты труда, участвующих в них и источники их 
финансирования  согласно .приложению
      3.  Енбекшиказахского районного акимата от 5 января 2010 Постановление
года N 01 "Об утверждении перечня организаций, видов, объемов и конкретных 
условиях общественных работ, размер оплаты труда, участвующих в них и 
источники их финансирования", прошедшего государственную регистрацию в 
районном управлении юстиции 2 февраля 2010 года N 2-8-134 и 
опубликованного в районной газете "Енбекшиказах" N 6 от 5 февраля 2010 год 
с ч и т а т ь  у т р а т и в ш и м  с и л у .
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Ахметова Бекета Толегеновича.
      5. Данное постановление вступает в законную силу через 10 дней с момента 
опубликования.
      Аким района                                А. Тойбаев



      СОГЛАСОВАНО:
      Заместитель акима района:                  Ахметов Бекет Толегенович
      14 марта 2011 года
      Руководитель аппарата акима:               Жакеев Ермек Ильянович
      14 марта 2011 года
      Н а ч а л ь н и к  ю р и д и ч е с к о г о  и
      г о с у д а р с т в е н н о - п р а в о в о г о
      отдела аппарата района:                    Амирденов Ержан Амирденович
      14 марта 2011 года
      Н а ч а л ь н и к  Е н б е к ш и к а з а х с к о г о
      р а й о н н о г о  о т д е л а  э к о н о м и к и ,
      б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я  и
      предпринимательства:                       Ахметов Имангазы Ахметович
      14 марта 2011 года
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и  и
      с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Енбекшиказахского района"                  Ансатбаев Муратбай
      14 марта 2011 года
С о г л а с н о  п о с т а н о в л е н и я  а к и м а т а
Е н б е к ш и к а з а х с к о г о  р а й о н а
о т  1 4  м а р т а  2 0 1 1  г о д а  N  2 1 0
" О б  о р г а н и з а ц и и  о п л а ч и в а е м ы х
общественных работ в 2011 году"

Перечень организаций, виды, объемы и конкретные условия
общественных работ, размер оплаты труда, участвующих в них и
источники их финансирования

П/п
Перечень
организаций

В и д ы
общественных
работ

О б ъ е м ы  и
конкретные
условия

Р а з м е р
о п л а т ы
т р у д а
участвующих

Источники
финансиро-
вания

Обслуживание
на дому УВОВ,
и х  в и д о в ,
престарелых и
о д и н о к о
проживающих
пенсионеров.



1.
Есикский
городской
округ

Благоустрой-
с т в о ,
санитарная и
экологическая
о ч и с т к а
территории
( п о б е л к а
д е р е в ь е в ,
б о р д ю р о в ,
о ч и с т к а
придорожной
п о л о с ы ,
у б о р к а
т р а в о с т о я
в д о л ь
обочин).
Озеленение
территории
( п о с а д к а
д е р е в ь е в ,
цветов, уход
за клумбами,
о б р е з к а
деревьев ) ,
у х о д  з а
памятниками.
У ч а с т и е  в
проведении
общественных
к о м п а н и й
( о п р о с а х ,
п е р е п и с и
населения)
п о м о щ ь  в
проведении
п р и з ы в н о й
компании.
О к а з а н и е
п о м о щ и  в
р а б о т е  п о
озеленению
территории и
сохранении
з д а н и й
социально-
культурного
назначения.
О к а з а н и е
п о м о щ и  в
р а б о т е  с
несовершен-
н о л е т н и м и
т р у д н ы м и
подростками в

Общественные
р а б о т ы
предназначены
специально для
безработных,
не могут быть
использованы
для постоянных
рабочих мест и
вакансии;
предоставляют
возможность
временного
трудоустрой-
ства лицам, не
и м е ю щ и м
специального
образования;
с д е л а т ь
возможность
организовать
общественные
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и
п о  г и б к о м у
г р а ф и к у  ( 5
н е п о л н ы х
рабочих дней,
2  д н я
выходных);
п о
н е п о л н о м у
р е ж и м у
р а б о ч е г о
времени (5-6
часов);
у д о б н о с т ь
рабочего места
для выполнения
работы;
обеспечение
безопасности
труда;
своевременной
в ы п л а т ы
заработной
платы.

Н е  н и ж е
установлен-
н о г о
З а к о н а м
Республики
Казахстан
минимальной
заработной
п л а т ы
( 1 5 9 9 9
тенге).



неблагополуч-
ных семьях.

Местный
бюджет

2.

Сельские
округа:

Обслуживание
на дому УВОВ,
и х  в и д о в ,
престарелых и
о д и н о к о
проживающих
пенсионеров.
Благоустрой-
с т в о ,
санитарная и
экологическая
о ч и с т к а
территории
( п о б е л к а
д е р е в ь е в ,
б о р д ю р о в ,
о ч и с т к а
придорожной
п о л о с ы ,
у б о р к а
т р а в о с т о я
в д о л ь
обочин).
Озеленение
территории
( п о с а д к а
д е р е в ь е в ,
цветов, уход
за клумбами,
о б р е з к а
деревьев ) ,
у х о д  з а
памятниками.
У ч а с т и е  в
проведении
общественных
к о м п а н и й
( о п р о с а х ,
п е р е п и с и
населения)
п о м о щ ь  в
проведении
п р и з ы в н о й
компании.
О к а з а н и е
п о м о щ и  в
р а б о т е  п о
озеленению
территории и
сохранении
з д а н и й

Общественные
р а б о т ы
предназначены
специально для
безработных,
не могут быть
использованы
для постоянных
рабочих мест и
вакансии;
предоставляют
возможность
временного
трудоустрой-
ства лицам, не
и м е ю щ и м
специального
образования;
с д е л а т ь
возможность
организовать
общественные
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и
п о  г и б к о м у
г р а ф и к у  ( 5
н е п о л н ы х
рабочих дней,
2  д н я
выходных);

Н е  н и ж е
установлен-
н о г о
З а к о н а м
Республики
Казахстан
минимальной
заработной
п л а т ы
( 1 5 9 9 9
тенге).

Местный
бюджет

Аватский

Акшиский

Ассинский

Байтерекский

Балтабайский

Бартогайский

Бөлекский

Жанашарский

Казакстанский

Каражотинский

Каракемирский

Каратукский

Коктобинский

Корамский

К ы р б а л -
табайский

Маловодненский

Малыбайский

Масакский

Рахатский

Саймасайский

Сөгетинский

Ташкенсазский

Тескенсуский

Тургенский



социально-
культурного
назначения.
О к а з а н и е
п о м о щ и  в
р а б о т е  с
несовершен-
н о л е т н и м и
т р у д н ы м и
подростками в
неблагополуч-
ных семьях.
О к а з а н и е
п о м о щ и
с е м ь я м ,
воспитывающим
д е т е й  с
ограниченными
возможностями.
О к а з а н и е
п о м о щ и  в
р а б о т е  в
проведении
ветеринарных
мероприятий
(паспорти-
з а ц и я ,
клеймирование).
П о м о щ ь  в
реставрации
а р х и в н ы х
документов.
Д о с т а в к а
корреспон-
денции.

п о
н е п о л н о м у
р е ж и м у
р а б о ч е г о
времени (5-6
часов);
у д о б н о с т ь
рабочего места
для выполнения
работы;
обеспечение
безопасности
труда;
своевременной
в ы п л а т ы
заработной
платы.

Шелекский

Общественные
р а б о т ы
предназначены
специально для
безработных,
не могут быть
использованы
для постоянных
рабочих мест и
вакансии;
предоставляют
возможность
временного
трудоустрой-
ства лицам, не
и м е ю щ и м
специального
образования;



3.

Городской
и сельские
д о м а
культуры,
организации
коммуналь-
н ы х
хозяйств,
больницы,
м у з е й ,
общество
глухонемых,
д о м
ребенка.

Благоустрой-
т с в о ,
санитарная и
экологическая
о ч и с т к а
территории
( п о б е л к а
д е р е в ь е в ,
б о р д ю р о в ,
о ч и с т к а
придорожной
п о л о с ы ,
у б о р к а
т р а в о с т о я
в д о л ь
обочин).

с д е л а т ь
возможность
организовать
общественные
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и
п о  г и б к о м у
г р а ф и к у  ( 5
н е п о л н ы х
рабочих дней,
2  д н я
выходных);
п о
н е п о л н о м у
р е ж и м у
р а б о ч е г о
времени (5-6
часов);
у д о б н о с т ь
рабочего места
для выполнения
работы;
обеспечение
безопасности
труда;
своевременной
в ы п л а т ы
заработной
платы.

Н е  н и ж е
установлен-
н о г о
З а к о н а м
Республики
Казахстан
минимальной
заработной
п л а т ы
( 1 5 9 9 9
тенге).

Местный
бюджет

Общественные
р а б о т ы
предназначены
специально для
безработных,
не могут быть
использованы
для постоянных
рабочих мест и
вакансии;
предоставляют
возможность
временного
трудоустрой-
ства лицам, не
и м е ю щ и м
специального
образования;
с д е л а т ь
возможность
организовать
общественные

Н е  н и ж е
установлен-
н о г о



4. Музеи

П о м о щ ь  в
организации
в ы с т а в о к  в
музеях.

р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и
п о  г и б к о м у
г р а ф и к у  ( 5
н е п о л н ы х
рабочих дней,
2  д н я
выходных);
п о
н е п о л н о м у
р е ж и м у
р а б о ч е г о
времени (5-6
часов);
у д о б н о с т ь
рабочего места
для выполнения
работы;
обеспечение
безопасности
труда;
своевременной
в ы п л а т ы
заработной
платы.

З а к о н а м
Республики
Казахстан
минимальной
заработной
п л а т ы
( 1 5 9 9 9
тенге).

Местный
бюджет

5.
Районное
общество
глухонемых

О к а з а н и е
п о м о щ и  в
р а б о т е  п о
обслуживанию
с л е п ы х ,

Общественные
р а б о т ы
предназначены
специально для
безработных,
не могут быть
использованы
для постоянных
рабочих мест и
вакансии;
предоставляют
возможность
временного
трудоустрой-
ства лицам, не
и м е ю щ и м
специального
образования;
с д е л а т ь
возможность
организовать
общественные
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и

Н е  н и ж е
установлен-
н о г о
З а к о н а м
Республики
Казахстан
минимальной



г л у х и х  и
слабослышащих
инвалидов.

п о  г и б к о м у
г р а ф и к у  ( 5
н е п о л н ы х
рабочих дней,
2  д н я
выходных);
п о
н е п о л н о м у
р е ж и м у
р а б о ч е г о
времени (5-6
часов);
у д о б н о с т ь
рабочего места
для выполнения
работы;
обеспечение
безопасности
труда;
своевременной
в ы п л а т ы
заработной
платы.

заработной
п л а т ы
( 1 5 9 9 9
тенге).

Местный
бюджет

Общественные
р а б о т ы
предназначены
специально для
безработных,
не могут быть
использованы
для постоянных
рабочих мест и
вакансии;



6.

Районный
о т д е л  п о
д е л а м
обороны

У ч а с т и е  в
проведении
общественных
к о м п а н и й
( о п р о с а х ,
п е р е п и с и
населения)
п о м о щ ь  в
проведении
п р и з ы в н о й
компании.

предоставляют
возможность
временного
трудоустрой-
ства лицам, не
и м е ю щ и м
специального
образования;
с д е л а т ь
возможность
организовать
общественные
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и
п о  г и б к о м у
г р а ф и к у  ( 5
н е п о л н ы х
рабочих дней,
2  д н я
выходных);
п о
н е п о л н о м у
р е ж и м у
р а б о ч е г о
времени (5-6
часов);
у д о б н о с т ь
рабочего места
для выполнения
работы;
обеспечение
безопасности
труда;
своевременной
в ы п л а т ы
заработной
платы.

Н е  н и ж е
установлен-
н о г о
З а к о н а м
Республики
Казахстан
минимальной
заработной
п л а т ы
( 1 5 9 9 9
тенге).

Местный
бюджет

Общественные
р а б о т ы
предназначены
специально для
безработных,
не могут быть
использованы
для постоянных
рабочих мест и
вакансии;
предоставляют
возможность
временного
трудоустрой-



7.

Государс-
т в е н н ы й
ц е н т р  п о
в ы п л а т е
пенсий

О к а з а н и е
п о м о щ и  в
п о д ш и в к е
р е ш е н и й  в
пенсионные
дела в  связи
с изменением
р а з м е р а
п е н с и й ,
г о с у д а р с -
т в е н н ы х
специальных
п о с о б и й ,
пособий  по
инвалидности
и подготовке
документов в
архив.

ства лицам, не
и м е ю щ и м
специального
образования;
с д е л а т ь
возможность
организовать
общественные
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и
п о  г и б к о м у
г р а ф и к у  ( 5
н е п о л н ы х
рабочих дней,
2  д н я
выходных);
п о
н е п о л н о м у
р е ж и м у
р а б о ч е г о
времени (5-6
часов);
у д о б н о с т ь
рабочего места
для выполнения
работы;
обеспечение
безопасности
труда;
своевременной
в ы п л а т ы
заработной
платы.

Н е  н и ж е
установлен-
н о г о
З а к о н а м
Республики
Казахстан
минимальной
заработной
п л а т ы
( 1 5 9 9 9
тенге).

Местный
бюджет

Общественные
р а б о т ы
предназначены
специально для
безработных,
не могут быть
использованы
для постоянных
рабочих мест и
вакансии;
предоставляют
возможность
временного
трудоустрой-
ства лицам, не
и м е ю щ и м
специального
образования;



8. Районный
архив

П о м о щ ь  в
реставрации
а р х и в н ы х
документов.

с д е л а т ь
возможность
организовать
общественные
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и
п о  г и б к о м у
г р а ф и к у  ( 5
н е п о л н ы х
рабочих дней,
2  д н я
выходных);
п о
н е п о л н о м у
р е ж и м у
р а б о ч е г о
времени (5-6
часов);
у д о б н о с т ь
рабочего места
для выполнения
работы;
обеспечение
безопасности
труда;
своевременной
в ы п л а т ы
заработной
платы.

Н е  н и ж е
установлен-
н о г о
З а к о н а м
Республики
Казахстан
минимальной
заработной
п л а т ы
( 1 5 9 9 9
тенге).

Местный
бюджет

Общественные
р а б о т ы
предназначены
специально для
безработных,
не могут быть
использованы
для постоянных
рабочих мест и
вакансии;
предоставляют
возможность
временного
трудоустрой-
ства лицам, не
и м е ю щ и м
специального
образования;
с д е л а т ь
возможность
организовать
общественные

Н е  н и ж е
установлен-
н о г о



9.
Районная
библиотека

Реставрация,
п е р е п л е т  и
п о д ш и в к а
книг.

р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и
п о  г и б к о м у
г р а ф и к у  ( 5
н е п о л н ы х
рабочих дней,
2  д н я
выходных);
п о
н е п о л н о м у
р е ж и м у
р а б о ч е г о
времени (5-6
часов);
у д о б н о с т ь
рабочего места
для выполнения
работы;
обеспечение
безопасности
труда;
своевременной
в ы п л а т ы
заработной
платы.

З а к о н а м
Республики
Казахстан
минимальной
заработной
п л а т ы
( 1 5 9 9 9
тенге).

Местный
бюджет

10.
Районная
больница

П о м о щ ь  в
р а б о т е  п о
о б м е н у
ш п р и ц о в  и
с р е д с т в
защиты среди

Общественные
р а б о т ы
предназначены
специально для
безработных,
не могут быть
использованы
для постоянных
рабочих мест и
вакансии;
предоставляют
возможность
временного
трудоустрой-
ства лицам, не
и м е ю щ и м
специального
образования;
с д е л а т ь
возможность
организовать
общественные
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и

Н е  н и ж е
установлен-
н о г о
З а к о н а м
Республики
Казахстан
минимальной



потребителей
иньекционных
наркотиков.

п о  г и б к о м у
г р а ф и к у  ( 5
н е п о л н ы х
рабочих дней,
2  д н я
выходных);
п о
н е п о л н о м у
р е ж и м у
р а б о ч е г о
времени (5-6
часов);
у д о б н о с т ь
рабочего места
для выполнения
работы;
обеспечение
безопасности
труда;
своевременной
в ы п л а т ы
заработной
платы.

заработной
п л а т ы
( 1 5 9 9 9
тенге).

Местный
бюджет

О к а з а н и е
п о м о щ и
с е м ь я м ,
воспитывающим
д е т е й  с
ограниченными
возможностями.
У ч а с т и е  в
проведении
общественных
к о м п а н и й
( о п р о с а х ,
п е р е п и с и
населения).
О к а з а н и е
п о м о щ и  в
р а б о т е  с
несовершенно-
л е т н и м и
т р у д н ы м и
подростками в
неблагополуч-
ных семьях.
О к а з а н и е
п о м о щ и  в
р а б о т е  п о
обслуживанию
с л е п ы х ,

Общественные
р а б о т ы
предназначены
специально для
безработных,
не могут быть
использованы
для постоянных
рабочих мест и
вакансии;



11.

Неправи-
тельствен-
н ы е
организации

г л у х и х  и
слабослышащих
инвалидов.
П о м о щ ь  в
работе клубов
п о и с к а
работы.
О к а з а н и е
п о м о щ и
малоимущим
семьям через
т е л е ф о н
доверия.
У ч а с т и я  в
мероприятиях,
направленных
н а
культурное,
интеллектуаль-
н о е  и
д у х о в н о е
р а з в и т и е
м о л о д е ж и ,
проведение и
организация
туристических
п о х о д о в ,
а к ц и и
з д о р о в о г о
образа жизни,
п о м о щ ь  в
организации
л е т н и х
л а г е р е й
о т д ы х а ,
организации
кружков.
С е з о н н а я
п о м о щ ь  в
проведении
сельскохозяй-
с т в е н н ы х
р а б о т
(выращивание
р а с с а д ы ) ,
з а г о т о в к а
сельскохозяй-
с т в е н н о й
продукции.
Переработка
о в о щ е й  и
ф р у к т о в  с
использова-
н и е м

предоставляют
возможность
временного
трудоустрой-
ства лицам, не
и м е ю щ и м
специального
образования;
с д е л а т ь
возможность
организовать
общественные
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и
п о  г и б к о м у
г р а ф и к у  ( 5
н е п о л н ы х
рабочих дней,
2  д н я
выходных);
п о
н е п о л н о м у
р е ж и м у
р а б о ч е г о
времени (5-6
часов);
у д о б н о с т ь
рабочего места
для выполнения
работы;
обеспечение
безопасности
труда;
своевременной
в ы п л а т ы
заработной
платы.

Н е  н и ж е
установлен-
н о г о
З а к о н а м
Республики
Казахстан
минимальной
заработной
п л а т ы
( 1 5 9 9 9
тенге).

Местный
бюджет



инновационных
технологий в
п р и р о д н ы х
условиях.

      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и  и
      с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Енбекшиказахского района"                  М. Ансатбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


